MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

Edital PROEXC nº 30, de 2 de setembro de 2025

PROGRAMA DE AÇÃO CULTURAL

4º CONCURSO LITERÁRIO DO IFPB

Homenagem à Maria Valéria Rezende e Kydelmir Dantas de Oliveira

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas

atribuições, torna público a Comissão Examinadora do 4ª Concurso Literário do IFPB (4º CL-IFPB), de acordo com os termos

aqui estabelecidos.

Comissão Examinadora do 4º Concurso Literário do IFPB

Membros

Antônio Kydelmir Dantas de Oliveira (Homenageado e examinador externo)

Cicero Luciano Felix

Erivan Lopes Tomé Júnior

Francisca Luana Rolim Abrantes

Israel Niwton da Costa Pereira

José Aldo Ribeiro da Silva

Virna Lucia Cunha de Farias

Relação dos avaliadores de cada gênero literário

Cordel

Antônio Kydelmir Dantas de Oliveira

Virna Lucia Cunha de Farias

Erivan Lopes Tomé Júnior

Cicero Luciano Felix

Crônica

José Aldo Ribeiro da Silva

Francisca Luana Rolim Abrantes

Cicero Luciano Felix

Conto

Deyseane Pereira dos Santos Araújo

Francisca Luana Rolim Abrantes

José Aldo Ribeiro da Silva

Poema

Israel Niwton da Costa Pereira

Erivan Lopes Tomé Júnior

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Erivan Lopes Tome JuniorErivan Lopes Tome Junior, DIRETOR(A) - CD4 - DCULT-REDIRETOR(A) - CD4 - DCULT-RE, em 19/09/2025 14:39:45.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 19/09/2025. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h@ps://suap.ifpb.edu.br/auten=car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

769587

2eabdd1d34

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: